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SAEREMIE , T ZHEAVE N RERRINL FH , 40 EDFAGBIE YA UK SR ) A hr & UK 28 I ZR I IR T
YEP B , A Lo ik B K BB /R i OSC Ot M (5 18

(4) 1530nm~1565nm A% B B , H i SE A i SOE B LA {5 R4 M DMDW (F &£ 5
EREGE KRB THEEXNDIE, RHA G652 MAMWERREN AN TAEBEKEER
1430nm~ 1580nm, & F G.652. G.653. G.654 J%£F i 3% 2 45 I FH 009 T 4F Ik K 16 B 2
1480nm~ 1580nm , 3= LI T 6T 1 T8RRI BR il AR IR 17 00 B F B I B B2 PR . 3112 ED-
FA ] RL7E X AN B B 2 B T8 SOF3H 34 25 R, BT LATE G 655 YB4F LR FETEElR 1530nm ~
1565nm,

(5) 1565nm~1625nm AK KB BE, XF H 1565nm B HIEEE, N B R HICE- 51, 55
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BN HGE B AR B AR, AR 3] 1625nm BRI BT .

(6) 1525nm~1675nm A B BB, XN B RS A B A . 7638 B
(2258 I AT A BB S A 4E S TAE b, 8 K B A OTDR G R 5430 47 ol L %
AR 5] BRI T R AT, B B B

FESEBRI A, A W AT LA R B, BTN, 7E DWDM R4, B iF BB K B KK
ARGk TAETE C+ L B,

B BB Ab X ZBOGA M3 Brb 4T TS . SEARRBINL A, KB Rt _ AR
B, 30K 1.5 Frdl, ZECAARBULE KB ER, MEZHNHE O#fE. B, ES8Oke
I B TEBTSE R , 8 ANIRBCH 770nm~910nm I . 38 1.5 HBHCA R MK,

k1.5 SEAAHBARKE 0

N 850nm 7 1 1310nm & H
IEEE #4784k 830nm~ 860nm
4T i 18 770nm~ 860nm g
10Base - F, FB, FL,FP 800nm~910nm
100Base — FX, FDDI 1270nm~ 1380nm
1000Base — SX 770nm~ 860nm
1000Base — LX 1270nm~ 1355nm
HIPPI 830nm~ 860nm 1260nm~ 1360nm

3. AL ERM

FERBEBDOCAEE R AT, BE R F - RUEEOLE B S EE UK AR (EDFA) f#ET
3, (AR R B G T 3R K, NI AT RE R B A B R OE A B R MBS, X R BLRAR K
HBAL T RGN

LR MRS AE AT 43 P2 - S2 W R 3 4 30

1) S

TV KRR IR E T — R RS2 WA BN, 5 —Fh R b 28U .

(1) ZEA BINBET . 328 BB (Stimulated Brillouin Scattering, SBS) /& B Y64F
HOE(E S S K Z A EAERPTE EMIELERS . SBS BRI LA EANRE R FHBEE
B, SBS 48— 4350 A G B f5 I FE O , BV Ak 8 5 It 2% JE T 6
HANBG , SEHEIRG = EAFRERR, RO K R A, (LR RS RIN
Ak s [RlE , SBS & BOGHE BEBURERS N, 6F RGL(EWR LLIE AR T 6. Ak, SBS K5I R RGN E
AT RE(CSO)EA, ER ARG R, 7ETA KIICEAELR RN, SBS # B {H &/, £
LB T AR R A ILZ R ER,

HATXT SBS B4l 5 B SR AL 18 il ABOBEs M el shik . SRR AL il Xt SBS
BE AR = TR R 5B 24, inE ik — B 5R m SBS B, 020 [ B >R B AR AR 13 5 0%
. ERERITPLBRIEA L DR A @B SBS BIME ., 765N 98 v Ik i 4k 56
752 (SBS 15 1L Bl Y8 DK 3% 2% T 1) 96 BE T 386 2R ) #0 ih] SBS R0z i [ Bsf , 2% R E AT 6 Bl R M o

(2) ZHWPLEBG . ZWHLEHUN (Stimulated Raman Scattering, SRS) 2655 5 A 93¢
BOLL P FIRSIAMEAE SR MIELEB S . SRS EERIN YA EANIRKT
HBMEDETh R, S LT & A W8T ) 5 ARG , B L sl Bl hr & BOREFMfER . 76
hir 1 231 TE N, R A I P R BB A S s B B MRS A, T 5 R (5 B 5
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B S E R, BTFR SR RRE, FERERENFMEEREZ RS
SR, B, SRS BRI T 4B S AR, A FE RIE, M FERLM S, SRS B{H
2% TW, 300 SRS TSR AR 7 B + 5 P 0 B0 2 SR T AR 1) #BC O s Sl o 4 MR B Y
% (4 FE B T A4 EDFA BOKJG Bk H YGRS 1W, A 3W | SRS,

2) YraRiah

TEFCTIREVE R , A S BB AF T R R AR R E S 1 , (R E B RS AR BRI
BECL A RRERT , A PE R SRS R A IS Rk

PGB [ A PURPELE HEAON G SRR . E ABBLIRI] SESUARALRRAUBRA o

(1) SR BEIRBUN o YR 3 R A0 07 BB IRRE FXHT S B &2, B AR BT b fh TR Pk
s SR AN R R K R S R AR R BRI 5 R I R AR . X —
ORI 3T [ AR S A, B X G AT D AR 2 FBCHE 7 A R

(2) [ARIRITES] . EABNLIE ] (Self Phase Modulation, SPM) & B — ™k mxt B B HI AL
VEFRTTEIR . — Bk P iR 1 R — ARSI 3R, OR > A — DR R R . B
75 SR AL B B TR G . SPM 0 S AR R B SEGAT N & X St Bk b S8 . 4
BUXRE A AR A, BB ATE A E ARG P, G R T S E A& AR E, il ™
T RGERE . T i v P B A B EF SR/ , SPM X RGEVE B HIRZ I o

TER BT, SPM A ARG, TTHIF SPM 53025 U Wkl 1E i i B2 (5 8K (GVD) 1)
HEL AR B 2T i T 45 A 5 Bk ok , S VR Ik 2, AT TS IR O ok o B 2 5 B2 7 1% i
AP IRAGEREAL)

(3) RXAELLEH . 32 LAHALIA I (Cross Phase Modulation, CPM ) 42— ik X HAth 5
ERK ALV, Eee 4 Fr 2 5 SPM AR . CPM 5 SPM FPAR R, SPM & A= 76 .05 8
MLEE A%, i CPM MU REZFEERSE T

(4) PUPIRS ., PUPIRM (Four Wave Mixing,FWM)J%?E‘%@‘E%W/I\EEE'A*@EE@/J‘
HIYEHE £ f; Ff (R i )TEASCET T, BT AR 10 = AL v R AL R A AR, s & 7
HESTRN Fr=f=fit f; — fi BFOEHT R ,IENT B B SPAE A st B S e g, ORI B
BN = n§(ng—1)72(no HEHBERED

FWM S8 B7E F A A7 18 : — 7 T2 TR FWM S 28 7= A iAo B st i 2
Tl 0 e B | A0k K AR B ES DG RES A4S OB AL ILHE AR K G B MR A 55— 75 Thi
FWM 7E 63 489 43 & Fl (ODWDM) HAR H MFEELMEE, FERRN, CIREEK,
il FWM BIZ 5%, RALNE SR T B, fFSRBE BT, ERAERZS. THER
SRES FWM B AR SR F2A T =

D I FHTE 24 (07 25 (A1 BE O 15 ML B R R M. FURM R RS A ST K, (R Rt
BT 10 4 (5 E# R T 10Gb/s BT

@ FIFARIZ AT S B 05 45 A E B A BB RIH R FWM,

@ FIFHA MBS B R A A BRMEI K LB T REW I A, T LU il B A
LR B FWM T .

B2 LA R AE R ML 20 R G A BRI, SRR IR L5 IR T
B AI I o

4. MU

B L 7R SR RS 2R B LR, B A RS RO HUIREE BE LR ARG R, H B A
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ORI e, DAE K L PR A . $ IR S R T I B4 & R b g
BHUR AT 30kge [H T IELF 25 264 PR ] Bk S s Ar 7 — E H B , SEPs EOBET
AR DA BB (E A 1/4 7545 . BIMELNIL, Y64 38 BE LU IR) B4R 4R 44 BT o B oK
fE X FERARERMOER, Eik, BB IRERIRE RO E BB R T
TRAE T T X AT ) B R TR A N . AT, AR R AE B BURTE R sUE v 26 EF P
SRR RVEPERE W ERGR A O T 2 AT B v A B i 1 R 45 2 B SR B O A A O IR O
SFPURIE R B H . BRI S ARE S RIS, T (8 L P A R e A (O 2 1K B
Rt A T I K b B 3 B IS T B4 T R B ) A BR 2 L BRAIE R T OBET B HLAK T S8
), E bR AL N 0.69GPa.

5. RERE

e 4T S B S 16 YRR RO FRLBE VRl . Deer e Femt , O T ORI OEF R , 7E DA W
R iR BN E— BRI RS ER, N T E TR RSN R M E S, WRR SR EE
WA TORLE R R g P & R AR K R BOR — B (A R BB K R I N 3.4 %
1077/C BRI E K Z LGN 1073/C, ARMBHEREZENKERHREMEY
1000 42) , BT , 2430 B AR fLE , 3 T AN ES VA 5 647 R B Rk LU RO A A RR IR B 22 0 TR BE
WA , 00 T R 4R L S e, DRI T 2 Y 32 B AR A A Bl 1) P Ay T 7 A ol 25 ol fo2
S HBREERE A . S HORA FBC LR , B T INR T OCSE R M R SR A LA TS B
FEARIEL I B , (AR (TR B AR B BB R . ITU — T X GEF LB (I8 ) et
T HLE, Wk 1.6 Fidl,

k1.6 S EHEOEAHENEE (R %

REEC 04 1% 2% 3% =4
—40~ +40 A
-30~+50 dB/km B

0.0 0.1 0.2 0.3
-20~ +60 &
-5~+60 D
1.1.4 Xaa3k

FRHE LT B PR (R B TS R4 R XE 7 B K AR ] SRS AT 4 R

£, AR HME 1.3 B,

AR E B T2 R AR IEC— 1 - 1(1995), Je4F 45 BT AR RH T R AT AR F
e K A4 A SR B RTIRIS, Horp A KN BHBORL B R R HEDLET . SHROEA ST
Rt 1.7 FrF), EORE S BRI 1.8 P,

®1.7 S#BEAHIEEK

eS| Fkt R iR AMAHRE g B R{E
Al BERES /E )2 B EEPTAT ML G651 1<g<3

A2.1 N HEB BR TS 64T 3<g<10

A2.2 A E W BR AT 5 S LT 10<<g<
A3 7] k- B BR AT S FOLET 10<<g<
A4 ROLLT




r TIFNLF

SH BN
FIBRAARE { Wit et
b ras
ARG AERRRKRS)
BB
WLER
EENL
MR A Y4 (SIF)
ﬁ%$ﬁﬁ{ﬁ&ﬂ%ﬁ«mﬁ
J W K 4F
FesF4y % BB (G.652)
BRI (G.653)
BILBFE KRBT (G.654)
B RGBS (G.655)
G BCFH 4
MR R BRI LF
(18 Rib AR
?ﬁ%ﬁ{
B K 4T
TR B KB BRI
U ORI (KHITUBEE AR ESHTTREARIEL)

E 1.3 ek
®1.8 BEEFHSH Y
P it ik T Itk R RS/
Y o HE Bk Bk K /(dB/km) (ps/nm-km)
A5\ F 2% /pm /nm /nm /am | 1310nm | 1550nm | 1310nm | 1550nm
Bl.1 i 1 <
N e #10nm 1310 1310 |<0.36|<0.22| o +18
B1.3 BHA G.652 9 1260
V2 <
B2 B R 1310nm 1550 1550 <0.45 [ <0.25| -18 0
K4 G.653 8.3 1270
1550nm K ZE 1550nm <
. 1310 1550 <0.45 | <0.
b2 RO G.654 10.5 1530 > OE4S | s A 2%
% i < % <
i E[32 0N k24 1550nm JEREBK TR R I R 1<|D|
BBOEELF G.655 8~11 1480 | 1540~1565 <4
(&Y el 1310nm/8 <
1310~1550 | 1310~1550 | <<0.50 | <<0.4
w HREEAT 1510nm/11 | 1270 Q40 0 0
o b 1550nm <
> =1. —a0—
e . 60 1550 1550 1.00 » 80~150

1.1.5 JELRALER

WRIGAHAR AR, JGEr 7T LLor N BN AT (S HOBET, T 1 Z A R Fh 28 i O F
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